FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA 0002-AS 131-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Enla cludad de Huachc alos U5 dias del mes de Noviembre del ano 2024 en 1as nstalacionas de 13 Ofcina
de Logistica del Gobierno Regional de Lima Sede Central, reunido el Comite de Seleccién, encargado de la
preparacion, conduccion del Procesc de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0131-2024-GRL/CS

2 |. PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE CONSTRUCCION, CONFECCION E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS EN EL MIRADOR TURISTICO A TODO COSTO PARA EL PLAN DE NEGOCIO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS DE LA COMUNIDAD CAMPESINA
ESPIRITU SANTO, DISTRITO DE ANTIOQUIA, PROVINCIA HUAROCHIRI, REGION LIMA" CON CUI
2646572 PROCOMPITE 2023". determino QTORGAR LA BUENA PRO
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Gerente de Desasrrollo PAMELA TRISH MEJIA Titular X Dependencia: | GERENCIA DE DESARROLLO

3 lEconomico SANTILLAN Suplente ependencia: ECONOMICO

Primer Miembro Titular. VICTOR ALF~° NSO ARONI Titular X Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
CANARI Suplente

Segundo Miembro PERCY HUANCA ZURITA Titular| X Dependencia: | CERENCIA DE DESARROLLO

Titular. Suplente P : ECONOMICO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

4 Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
ITEM N°

1 MG SOLUTION EIRL S/. 235,000.00
BASE LEGAL
5 |Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacion de las ofertas, el comité
de seleccion debe oforgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE"
ACUERDO ADOPTADO
6 El comité de seleccion, al revisar el levantamiento de observaciones con la subsanacion presentada, otorga la buena pro al postor
mencionado en el numeral 4.
PAMELA™TRI EJIA SANTILLAN
Presi ar del Comité de Seleccién
7

VICFO FONSO ARONI CANARI <RE, RCY-H AN{CA ZURITA
Miembrd/ Titular del Comité de Seleccion Miembro 2 Titular del Comite de Seleccion

T 7
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 001-AS 131-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huacho a los 25 , 29 dias del mes de octubre y 05 de noviembre del afio 2024 en las instalaciones de la
Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima Sede Central, reunido el Comite de Seleccion, encargado de la
preparacion, conduccion del Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0131-2024-GRL/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, “SERVICIO DE CONSTRUCCION, CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS EN EL MIRADOR
TURISTICO A TODO COSTO PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS DE LA
COMUNIDAD CAMPESINA ESPIRITU SANTO, DISTRITO DE ANTIOQUIA, PROVINCIA HUAROCHIRI, REGION LIMA" CON CuUl
2646572. PROCOMPITE 2023", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del siguiente
miembro:

PRESIDENTE PAMELA TRISH MEJIA | Presidente X Denender GERENCIA DE
MIEMBRO TITULAR SANTILLAN Titular. P DESARROLLO ECONOMICO

i . Primer
Primer Miembro VICTOR ALFONSO ARONI| b o X Depender]  OFICINA DE LOGISTICA
Titular. CANARI .

Titular.

Segundo Miembro | PERCY HUANCA ZURITA Titular X Depender] CERENCIA DE DESARROLLO
Titular. Suplente P ECONOMICO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

1 20611344504 GRUPO MOBAK S.A.C. 24/10/2024  14:54:23 20611344504 24/10/2024 14:55:25
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL
2 20512758968 24/10/2024  23:36:04 20512758968 24/10/2024 23:36:24
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 20608503464 MG SOLUTION E.LR.L. 24/10/2024  22:06:27 20608503464 24/10/2024 2:11:47 |
4 20605710817 LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. 24/10/2024  21:14:56 20605710817 24/10/2024 21:15:27

En el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en el sistema del SEACE

i i

RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Prasantacion | Hora Presentacion ‘
1 SERVICIO DE CONSTRUCCION, CONFECCIONE INSTALACION DE ESTRUCTURAS EN EL MIRADOR TURISTICO A TC

DE NEGOCIO "ME JORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS DE LA COMUNIDAD CAMPESINA ESPIRI

ANTIOQUIA. PROVINCIA HUAROCHIRI, REGION LIMA" CON CUI 2646572. PROCOMPITE 2023

20611344504 | GRUPO MOBAK SA.C. 24140/2024 1455:25
- 20605710817 | LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC. 241072024 201527
\205{]858%64 MG SOLUTIONE.IR.L. 2401072024 21147

FEEEET

SR KNGEMERM AP’LICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE 410204 | 23364

verifi car la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caractenstxcas
fuisitos y condiciones de las especificaciones tecnicas previstos en las bases.

ﬁé‘/acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
, ion:
gic‘; @M N° 1
‘m’:ﬁ?ﬁ Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no
\-/ admisién
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

1
2
3

4

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
8 1 |GRUPO MOBAK S.A.C 1
2 |LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. 1
3 |MG SOLUTION E.LR.L. 1
4 |SRINGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE 1
RESPONSABILIDAD LIMITADA
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 ]DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
ITEMN°1 |
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val_or
referencial
9 1 MG SOLUTION E.L.R.L. S/ 235,000.00 90
2 -
9.2 La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo 6 que forma parte de
la presente Acta.
PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ITEM 1 MG SOLUTION E.L.R.L. PUNTAJES
10.1 FACTORES DE EVALUACION 15
" [PRECIO 90
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
[]
N PD E ORDE’N DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITEM N° PUNTAJE TOTAL
11 RELACION
1 MG SOLUTION E.L.R.L. 1 105
SN 2 -~ 0

xﬂ.p

ﬁ;tta.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
lacion.

CALIFICACION

,\4,0‘ e 2Mego de culminada la evaluacién, el COMITE determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el orden
g‘ 2 d&'prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
(SIS 4
ﬁo\gfy' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ITEM 1 GRUPO MOBAK S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
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FORMATO N° 13 _
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
i NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIASOLICITADASEGUN TDR EN
12 12.4 EL ITEM EXPERIENCIA DEL POSTOR
’ EXPERIENCIA DEL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR:
B POSTOR EN LA Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de
ESPECIALIDAD construccion arquitectonica, servicio de mejoramiento
arquitecténico , servicio de mantenimiento arquitecténico ylo
remodelacidn arguitectdnica,
DOCUMENTACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X [
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA SEGUN TDR
124 EXPERIENCIA DEL . 8. EXPERIENCIA DEL POSTOR: .
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de
B POSTOREN LA < . - L. ) .
construccion arquitecténica, servicio de mejoramiento
ESPECIALIDAD . . . - ) .
arquitectonico, servicio de mantenimiento arquitecténico ylo
remodelacion arquitectdnica,
DOCUMENTACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 MG SOLUTION E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
1241 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
DOCUMENTACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
NOUTUMPLE CON LA EXPERIENCI

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR:

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de
construccion arquitectdnica, servicio de mejoramiento
arquitecténico , servicio de mantenimiento arquitecténico y/o
remodelacién arquitecténica,

PRESENTA SOLO DOS EXPERIENCIAS EN CUANTO AL
124 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B POSTOR EN LA A.2.2EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ESPECIALIDAD Requisitos:

*RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD
Iingeniero Civil o Arquitecto Titulado y colegiado en el ejercicio de
su profesién, como minimo debera acreditar experiencias de (03)
servicios como responsable, residente ylo jefe de obras
contabilizadas desde la emision del titulo profesional. - solo
presento dos servicios.

DOCUMENTACION
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

X

5
5

20

ESULTADOS DE LA CALIFICACION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion

13 |conla adicion del 5% de MYPE . cumple los reguisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° JITEM N° ! NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 1 MG SOLUTION E.I.R.L.
ACUERDO ADOPTADO
14 |EI COMITE DE SELECCION,da por aprobado los resultados de Ia evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con
el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
JIA SANTILLAN
Comité de Seleccidn
15

PERCY HUANCA ZURITA
Miembro 2 Titular del Comite de Seleccion

/ NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE I.LAS CONTRATACIONES
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